

INFORMAZIONI PERSONALI

Gianfranco Daniele



BREVE PROFILO PROFESSIONALE

Ho maturato un'esperienza decennale come formatore e project manager nell'ambito dell'imprenditorialità presso un importante ente di formazione del sistema camerale. Ho supportato centinaia di aspiranti imprenditori e lavoratori autonomi nello sviluppo del Business Plan (piano di marketing, piano economico-finanziario e scelta della forma giuridica) e nella ricerca e/o richiesta di finanziamenti.

Dal 2015 svolgo attività di libera professione.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Dal 2015 ad oggi

Consulente e formatore in business plan e finanziamenti per le pmi
Libero professionista, Milano (Italia)

Dal 2017 ad oggi

Docente in Scienze Economico - Aziendali
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca

05/2008-02/2015

Consulente/Responsabile di progetto

Formaper - Azienda speciale della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Milano, Monza Brianza Lodi (Italia)

www.formaper.it

-Attività di docenza sulle seguenti tematiche:

"Forme giuridiche e fiscalità delle imprese"; "Pianificazione di marketing"; "Business plan";

"Finanziamenti pubblici per le PMI"

-Attività di assistenza personalizzata

- Incontri di orientamento e sensibilizzazione al mettersi in proprio

- Laboratori di sviluppo della mentalità imprenditoriale per le scuole superiori lombarde (Mi-VA).

- Attività di rendicontazione di progetti finanziati

Tra i progetti seguiti in qualità di PM e docente:

- "START Milano 2014 - Diffusione della cultura imprenditoriale e sostegno allo start-up", realizzato dal Comune di Milano e CCIAA di Milano per favorire la diffusione di cultura imprenditoriale e la nascita di nuove imprese.
- "START - edizione 2013 Diffusione della cultura imprenditoriale e sostegno allo start-up e all'occupazione giovanile", realizzato da Regione Lombardia, sistema camerale lombardo, Comune di Milano e Comune di Monza.
- "START Milano - edizione 2011 Diffusione della cultura imprenditoriale e sostegno allo start-up", realizzato dalla Regione Lombardia, sistema camerale lombardo, Comune di Milano e Comune di Monza.

- "START 2010 - Diffusione della cultura imprenditoriale e sostegno allo start-up", realizzato dalla Regione Lombardia e sistema camerale lombardo;
- SOSTES - bando per lo sviluppo delle pmi del sistema imprenditoriale lombardo con priorità per la filiera tessile-abbigliamento". Progetto realizzato dalla Regione Lombardia e dal sistema camerale lombardo.

Dal 2007 al 2010 **Docente di Informatica**
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca

01/2006–12/2006 **Imprenditore**
Azienda di famiglia, Cardinale (Italia)

- Gestione del rapporto con i fornitori;
- Gestione del rapporto con i clienti;
- Gestione amministrativa e contabile;
- Supervisione delle lavorazioni.

Dal 2003 al 2005 **Docente**
Formaper - azienda speciale della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Milano (Sede di Monza), Monza (Italia); PMI Solution Milano, Milano (Italia); Mediasoft Milano, Milano (Italia)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2001 **Laurea in Scienze dell'amministrazione- indirizzo politico organizzativo**
Università "Magna Grecia" di Catanzaro, Catanzaro (Italia)
Votazione conseguita: 100/110
Principali Materie: Economia aziendale; Organizzazione aziendale; Sociologia dell'organizzazione; Scienze delle finanze; Diritto privato; Economia della spesa pubblica; Diritto amministrativo; Scienze statistiche; Metodologia e tecnica delle ricerche sociali.

2002– 2003 **"Esperto in servizi avanzati e finanziamenti alle piccole e medie imprese".**
Istituto Gamma di Milano, Milano (Italia)
Competenze acquisite:
Il bilancio delle piccole e medie imprese; le forme societarie; l'organizzazione aziendale; le leggi di finanziamento per le piccole e medie imprese.

2008–2021 **Durante gli anni di lavoro presso Formaper e negli anni successivi ho frequentato i seguenti corsi di aggiornamento:**

GOOGLE digital training
(Periodo Dicembre 2020)
Fondamenti di Marketing Digitale

MIP Politecnico di Milano Graduate School of Business
(Periodo Novembre 2017)

Corso "Costruire il piano di marketing"

Formaper azienda speciale della Camera di Commercio Metropolitana di Milano-Monza-Brianza-Lodi
(Periodo 2008 - 2017)

I seguenti corsi:

- "Social network" e applicazioni per la promozione delle PMI.
- "Le nuove SRLS e le novità legislative per le società cooperative"
- "Web 3.0"
- "Il business plan e la pianificazione economico finanziaria"
- "La fasi della negoziazione con il cliente"
- "Gli enti no-profit"

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

Inglese

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	B2	B2	B2	B2	B2

Competenze comunicative

Ottima predisposizione ai rapporti interpersonali, alla gestione di relazioni, alle attività di gruppo in generale e sotto le più svariate modalità, acquisite in ambito familiare e poi accresciute sia durante il periodo scolastico e formativo che nell'ambito della mia esperienza professionale, nonché nello svolgimento di attività sportive.

Competenze organizzative e gestionali

Capacità di gestire, guidare e motivare gruppi di persone, maturate soprattutto nell'ambito della mia esperienza professionale e di insegnamento, ma anche per aver praticato attività sportive di squadra a livello agonistico.

Competenze professionali

Buona conoscenza delle principali piattaforme social come LinkedIn, Instagram, Facebook, Twitter, Pinterest e delle loro applicazioni a supporto della promozione e comunicazione delle PMI.
Buona conoscenza in merito a creazione e gestione di siti web/blog. Sto attualmente lavorando alla creazione del mio blog www.voglio fareimpresa.it attraverso il quale divulgherò informazioni sul "Mettarsi in proprio"

Competenze digitali

Ottima conoscenza dei programmi word, excel, power point.
Discreta conoscenza dei programmi photo shop e autocad.

Patente di guida

A, B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Trattamento dei dati personali

"Il sottoscritto, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del citato decreto in caso di mendaci dichiarazioni e formazione o uso di atti falsi, sotto la propria responsabilità dichiara che le informazioni e i dati contenuti nel presente CV corrispondono al vero".
Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 ("Codice Privacy") e del Regolamento (UE) 679/2016 autorizzo il trattamento dei dati personali da me forniti ai fini dell'utilizzo del mio curriculum.

Milano, 2021